

R8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事
工事地名	(自) 和歌山県日高郡日高町大字荊木地先 (至) 和歌山県和歌山市小松原通 1 丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5678900000	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	73 和歌山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	2,584
		2 3) 公 告 日	令和 7年12月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		15,373,114				
道路照明維持補修工		式	1		13,463,364				
補修		式	1		8,944,394				
照明器具取替	KCE070-2 ポール内配線 （ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	2	185,400	370,800			単-1号	
照明器具取替	KCE100-2 ポール内配線 （ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	1	201,400	201,400			単-2号	
照明器具取替	KCE120-2 ポール内配線 （ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	3	207,400	622,200			単-3号	
照明器具取替	KCE090-2C ポール内配線 （ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	3	201,400	604,200			単-4号	
ソーラー式LEDブリンカーライト取替	2灯用 共架型 LEDソーラー式 φ200 撤去品不使用	個	12	310,700	3,728,400			単-5号	
道路照明柱設置	350kg以下 8m柱 名称銘板含む	基	4	275,700	1,102,800			単-6号	
道路照明柱設置	350kg以下 10m柱 名称銘板含む	基	5	311,700	1,558,500			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動点滅器取付	ボール取付 JIS2形 200V 6A プラグ (ニップル式) 取付金具含む	個	8	15,080	120,640			単-8号	
管理番号札	ステンレスバンド付 (材料のみ)	枚	9	5,610	50,490			単-9号	
結線ボックス	単独用 (材料のみ)	個	9	7,500	67,500			単-10号	
ターミナルキャップ	G22用 (材料のみ)	個	8	989	7,912			単-11号	
引留器具	低圧ラック、自在バンド (材料のみ)	組	8	721	5,768			単-12号	
照明灯プレキャスト基礎設置	B-7タイプ (舗装部) D 種接地含む	個所	1	135,400	135,400			単-13号	
照明灯プレキャスト基礎設置	B-8タイプ (舗装部) D 種接地含む	個所	1	140,400	140,400			単-14号	
道路照明柱撤去	350kg以下 8m柱	基	4	15,230	60,920			単-15号	
道路照明柱撤去	350kg以下 10m柱	基	5	15,230	76,150			単-16号	
道路照明柱基礎撤去	B-1タイプ (舗装部) 鉄 筋構造物・機械施工・ 低騒音対策不要	基	1	6,788	6,788			単-17号	
道路照明柱基礎撤去	B-2タイプ (舗装部) 鉄筋構造物・機械施工 ・低騒音対策不要	基	1	8,485	8,485			単-18号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	700.7	6,306			単-19号	

設計内訳書

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下 障害無し 騒音振動対策無 積込作業有	m2	5	212. 2	1, 061			単-20号	
床掘	土砂 小規模	m3	1	2, 121	2, 121			単-21号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	1	3, 900	3, 900			単-22号	
モルタル	1:3 高炉	m3	0. 1	118, 300	11, 830			単-23号	
下層路盤（歩道部）	RC-40 t=100mm	m2	4	861. 1	3, 444			単-24号	
舗装（歩道部）	アスファルト再生細粒度（13） t=40mm PK-3含む	m2	4	2, 428	9, 712			単-25号	
現場発生品運搬（電気）	トラックレン2～2. 9t積・DID区間有・17km以下 積込み荷下し含む	t	1. 73	17, 990	31, 122			単-26号	
運搬処分（残土（砂質））	バックホウ山積0. 13m3・土砂・DID区間無・4. 5km以下 処理施設：(株)南興業	m3	0. 4	5, 193	2, 077			単-27号	
運搬処分（アスファルト殻（切削））	舗装版破碎・機械積込・騒音対策不要・t=15cm以下・DID区間無・6. 5km以下 処理施設：(株)南興業	m3	0. 2	4, 174	834			単-28号	
運搬処分（コンクリート殻（有筋））	コンクリート(鉄筋)・機械積込・DID区間無・5. 7km以下 処理施設：(株)南興業	m3	1	3, 234	3, 234			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修出動		式	1		1,005,730				
補修出動	作業車のみ（昼間）	回	9	24,240	218,160			単-30号	
補修出動	作業車のみ（夜間）	回	2	35,230	70,460			単-31号	
補修出動	作業車＋リフト車（昼間）	回	8	41,050	328,400			単-32号	
補修出動	作業車＋リフト車（夜間）	回	7	55,530	388,710			単-33号	
巡回（作業車巡回）		式	1		637,560				
作業車巡回	（夜間）	回	12	53,130	637,560			単-34号	
現地作業		式	1		610,510				
現地作業	2時間未満（昼間）	回	10	20,350	203,500			単-35号	
現地作業	2時間未満（夜間）	回	2	30,530	61,060			単-36号	
現地作業	4時間未満（昼間）	回	7	40,700	284,900			単-37号	
現地作業	4時間未満（夜間）	回	1	61,050	61,050			単-38号	

設計内訳書

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃工		式	1		1,549,170				
照明器具清掃	新毛見トンネル（上）夜間 63灯	回	1	106,500	106,500			単-39号	
照明器具清掃	新毛見トンネル（下）夜間 42灯	回	1	76,330	76,330			単-40号	
照明器具清掃	観音崎トンネル（上下）夜間 26灯	回	1	54,810	54,810			単-41号	
照明器具清掃	塩津第一トンネル（上下） 夜間 68灯	回	1	117,200	117,200			単-42号	
照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下） 夜間 22灯	回	1	49,860	49,860			単-43号	
照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下） 夜間 16灯	回	1	41,120	41,120			単-44号	
照明器具清掃	梅田冷水トンネル（上下） 夜間 181灯	回	1	284,900	284,900			単-45号	
照明器具清掃	鯨川トンネル（上下）夜間 78灯	回	1	138,600	138,600			単-46号	
照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間 77灯	回	1	168,100	168,100			単-47号	
照明器具清掃	里トンネル（上下）夜間 65灯	回	1	159,700	159,700			単-48号	
照明器具清掃	由良トンネル（上下）夜間 114灯	回	1	232,200	232,200			単-49号	

設計内訳書

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃	冷水第二トンネル (上下) 夜間 36灯	回	1	67,200	67,200			単-50号	
照明器具清掃	冷水第三トンネル (上下) 夜間 26灯	回	1	52,650	52,650			単-51号	
附帯工事費		式	1		716,000				
道路照明柱取替	350kg以下 8m柱 名称 銘板含む	基	1	290,900	290,900			単-52号	
照明器具取替	KCE050-2 ポール内配線 (ユニット～器具間付属ケー ブル) 含む 撤去品不 使用	台	1	175,400	175,400			単-53号	
ブルンカーライト取替	LED 自立型 2灯用 100 /200V 撤去品不使用	個	1	249,700	249,700			単-54号	
仮設工		式	1		1,909,750				
交通管理工		式	1		1,909,750				
交通誘導警備員A	(昼間)	人	9	18,570	167,130			単-55号	
交通誘導警備員B	(昼間)	人	14	15,920	222,880			単-56号	
交通誘導警備員A	(夜間)	人	10	27,850	278,500			単-57号	

設計内訳書

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員B	(夜間)							単-58号	
		人	52	23,870	1,241,240				
直接工事費									
		式	1		15,373,114				
共通仮設費									
		式	1		2,562,225				
共通仮設費									
		式	1		64,225				
技術管理費									
		式	1		64,225				
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人							内-1号	
		式	1		64,225				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		2,498,000				
純工事費									
		式	1		17,935,339				
現場管理費									
		式	1		9,419,000				
工事原価									
		式	1		27,354,339				
一般管理費等									
		式	1		5,445,661				
工事価格									
		式	1		32,800,000				

設計内訳書

工事名	R 8 和歌山河川国道事務所国道 4 2 号照明維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		3,280,000				
工事費計		式	1		36,080,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	36,700	64,225			
合 計					64,225			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	KCE070-2 ホール内配線（ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	単位	台	数量	1	単価	185,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	24,380	24,380		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用）持込	台	1	12,190	12,190		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					185,400		
	単価					185,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	照明器具取替	KCE100-2 ホール内配線（ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	単位	台	数量	1	単価	201,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	24,380	24,380		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用）持込	台	1	12,190	12,190		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					201,400		
	単価					201,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	照明器具取替	KCE120-2 ホール内配線（ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	単位	台	数量	1	単価	207,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	24,380	24,380		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用）持込	台	1	12,190	12,190		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE120-2	台	1	163,000	163,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					207,400		
	単価					207,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	照明器具取替	KCE090-2C ボール内配線（ユニットへ器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	単位	台	数量	1	単価	201,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	24,380	24,380		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用）持込	台	1	12,190	12,190		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE090-2C（交差点用）	台	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					201,400		
	単価					201,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	ソーラー式LEDﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ取替	2灯用 共架型 LEDソーラー式 φ200 撤去品不使用	単位	個	数量	1	単価	310,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ設置	ﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ設置 撤去(不使用)	個	1	3,544	3,544		
	ﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ設置	ﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ設置 新設	個	1	7,089	7,089		
	ﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ	2灯用 共架形 LEDソーラー式 φ200	個	1	300,000	300,000		
	計					310,633		
	単価					310,700	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	道路照明柱設置	350kg以下 8m柱 名称銘板含む	単位	基	数量	1	単価	275,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	30,450	30,450		
	直線テーパーポール8m (一灯用 可変 単独)	I A 8 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	240,000	240,000		
	名称銘板	「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170		
	計					275,620		
	単価					275,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	道路照明柱設置	350kg以下 10m柱 名称銘板含む	単位	基	数量	1	単価	311,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	30,450	30,450		
	直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)	I A 1 0 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	276,000	276,000		
	名称銘板	「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170		
	計					311,620		
	単価					311,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	自動点滅器取付	ボール取付 JIS2形 200V6A プラグ (ニップル式) 取付金具 含む	単位	個	数量	1	単価	15,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,403	3,403		
	自動点滅器 (J I S 2 形)	2 0 0 V 用 (6 A)	個	1	6,450	6,450		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,800	2,800		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	2 0 0 V 用 (6 A)	個	1	2,420	2,420		
	計					15,073		
	単価					15,080	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	管理番号札	ステンレスバンド付（材料のみ）	単位	枚	数量	1	単価	5,610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	5,610	5,610			
計						5,610			
単価						5,610	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	結線ボックス	単独用（材料のみ）	単位	個	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	ターミナルキャップ	G22用（材料のみ）	単位	個	数量	1	単価	989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターミナルキャップ		2 2 mm（厚鋼用）	個	1	989	989		
計						989		
単価						989	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	引留器具	低圧ラック、自在バンド（材料のみ）	単位	組	数量	1	単価	721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R規格品（R L－O）	個	1	246	246		
自在バンド		I B T－2 0 6	個	1	475	475		
計						721		
単価						721	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	照明灯プレキャスト基礎設置	B-7タイプ（舗装部） D種接地含む	単位	個所	数量	1	単価	135,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストコンクリート基礎		φ500×1500	基	1	108,000	108,000		
プレキャスト集水桝		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	9,025	9,025		
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	15,730	15,730		
連結式接地棒		径10×900	本	1	1,530	1,530		
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580		
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	5	94.5	472.5		
計						135,337.5		
単価						135,400	円／個所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	照明灯プレキャスト基礎設置	B-8タイプ（舗装部） D種接地含む	単位	個所	数量	1	単価	140,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストコンクリート基礎		φ 500×1700	基	1	113,000	113,000		
プレキャスト集水桝		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	9,025	9,025		
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	15,730	15,730		
連結式接地棒		径10×900	本	1	1,530	1,530		
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580		
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	5	94.5	472.5		
計						140,337.5		
単価						140,400	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一15号	道路照明柱撤去	350kg以下 8m柱	単位	基	数量	1	単価	15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15,230	15,230		
計						15,230		
単価						15,230	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一16号	道路照明柱撤去	350kg以下 10m柱	単位	基	数量	1	単価	15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15,230	15,230		
計						15,230		
単価						15,230	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	道路照明柱基礎撤去	B-1タイプ（舗装部） 鉄筋構造物・機械施工・低騒音対策不要	単位	基	数量	1	単価	6,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.4	16,970	6,788		
計						6,788		
単価						6,788	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一18号	道路照明柱基礎撤去	B-2タイプ（舗装部） 鉄筋構造物・機械施工・低騒音対策不要	単位	基	数量	1	単価	8,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.5	16,970	8,485		
計						8,485		
単価						8,485	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	700. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	700. 7	700. 7			
計						700. 7			
単価						700. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下 障害無し 騒音振動対策無 積込作業有	単位	m2	数量	1	単価	212.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	212.2	212.2		
計						212.2		
単価						212.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一21号	床掘	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,121	2,121		
計						2,121		
単価						2,121	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一22号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,900	3,900		
計						3,900		
単価						3,900	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一23号	モルタル	1:3 高炉	単位	m3	数量	1	単価	118, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	1	88, 370	88, 370			
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	1	29, 900	29, 900			
計						118, 270			
単価						118, 300	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一24号	下層路盤（歩道部）	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	861.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	861.1	861.1		
計						861.1		
単価						861.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一25号	舗装（歩道部）	アスファルト再生細粒度（13）t=40mm PK-3含む	単位	m2	数量		単価	
						1		2,428
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層（歩道部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン（13） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,428	2,428		
	計					2,428		
	単価					2,428	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一26号	現場発生産品運搬（電気）	トラッククレーン2～2.9t積・DID区間有・17km以下 積込み荷 下し含む	単位	t	数量		単価	
						1		17,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	1	8,943	8,943		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	9,038	9,038		
	計					17,981		
	単価					17,990	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一27号	運搬処分（残土（砂質））	バックホウ山積0.13m ³ ・土砂・DID区間無・4.5km以下 処理施設：(株)南興業	単位	m ³	数量		1	単価 5,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m ³ (平積0.1m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m ³	1	3,360	3,360		
処分費（(株)南興業）		発生土	m ³	1	1,833	1,833		
計						5,193		
単価						5,193	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	運搬処分（アスファルト殻（切削））	舗装版破碎・機械積込・騒音対策不要・t=15cm以下・DID区間無・6.5km以下 処理施設：(株)南興業	単位	m ³	数量		1	単価 4,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m ³	1	2,918	2,918		
処分費（(株)南興業）		アスファルト殻	m ³	1	1,256	1,256		
計						4,174		
単価						4,174	円／m ³	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	運搬処分（コンクリート殻（有筋））	コンクリート(鉄筋)・機械積込・DID区間無・5.7km以下 処 理施設：(株)南興業	単位	m3	数量	1	単価	3,234
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,634	1,634		
	処分費（(株)南興業）	コンクリート殻	m 3	1	1,600	1,600		
	計					3,234		
	単価					3,234	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	補修出動	作業車のみ（昼間）	単位	回	数量	1	単価	24, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 54	28, 356	15, 312. 24		
普通作業員			人	0. 27	24, 684	6, 664. 68		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1, 060	1, 060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2. 16	193	416. 88		
ガソリン		レギュラー	L	5. 83	134	781. 22		
計						24, 235. 02		
単価						24, 240	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一31号	補修出動	作業車のみ（夜間）	単位	回	数量	1	単価	35,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.54	42,534	22,968.36		
普通作業員			人	0.27	37,026	9,997.02		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2.16	193	416.88		
ガソリン		レギュラー	L	5.83	134	781.22		
計						35,223.48		
単価						35,230	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	補修出動	作業車+リフト車（昼間）	単位	回	数量	1	単価	41,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.54	28,356	15,312.24		
普通作業員			人	0.27	24,684	6,664.68		
運転手（特殊）			人	0.27	25,908	6,995.16		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2.16	193	416.88		
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	2.16	775	1,674		
ガソリン		レギュラー	L	5.83	134	781.22		
軽油			L	7.78	128	995.84		
計						41,040.02		
単価						41,050	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一33号	補修出動	作業車+リフト車（夜間）	単位	回	数量	1	単価 55,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.54	42,534	22,968.36	
普通作業員			人	0.27	37,026	9,997.02	
運転手（特殊）			人	0.27	38,862	10,492.74	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2.16	193	416.88	
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	日	1	7,140	7,140	
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	2.16	775	1,674	
ガソリン		レギュラー	L	5.83	134	781.22	
軽油			L	7.78	128	995.84	
計						55,526.06	
単価						55,530	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-34号	作業車巡回	(夜間)	単位	回	数量	1	単価	53,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.63	42,534	26,796.42			
運転手（一般）		人	0.63	36,261	22,844.43			
ライトバン損料	1500CC	日	1	1,060	1,060			
ライトバン損料	1500CC	時間	5.02	193	968.86			
ガソリン	レギュラー	L	10.85	134	1,453.9			
計					53,123.61			
単価					53,130	円／回		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－35号	現地作業	2時間未満（昼間）	単位	回	数量	1	単価	20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	28,356	14,178		
普通作業員			人	0.25	24,684	6,171		
計						20,349		
単価						20,350	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単－36号	現地作業	2時間未満（夜間）	単位	回	数量	1	単価	30,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	42,534	21,267		
普通作業員			人	0.25	37,026	9,256.5		
計						30,523.5		
単価						30,530	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一37号	現地作業	4時間未満（昼間）	単位	回	数量	1	単価	40,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	28,356	28,356		
普通作業員			人	0.5	24,684	12,342		
計						40,698		
単価						40,700	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一38号	現地作業	4時間未満（夜間）	単位	回	数量	1	単価	61,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	42,534	42,534		
普通作業員			人	0.5	37,026	18,513		
計						61,047		
単価						61,050	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一39号	照明器具清掃	新毛見トンネル（上）夜間 63灯	単位	回	数量	1	単価 106,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	63	1,454	91,602	
土木一般世話役			人	0.04	47,430	1,897.2	
普通作業員			人	0.08	37,026	2,962.08	
運転手（一般）			人	0.04	36,261	1,450.44	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.31	193	59.83	
ガソリン		レギュラー	L	0.84	134	112.56	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	0.31	750	232.5	
軽油			L	1.12	128	143.36	
計						106,439.97	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一39号	照明器具清掃	新毛見トンネル（上）夜間 63灯	単位	回	数量	1	単価	106,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						106,500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一40号	照明器具清掃	新毛見トンネル（下）夜間 42灯	単位	回	数量	1	単価 76,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	42	1,454	61,068	
土木一般世話役			人	0.04	47,430	1,897.2	
普通作業員			人	0.09	37,026	3,332.34	
運転手（一般）			人	0.04	36,261	1,450.44	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.34	193	65.62	
ガソリン		レギュラー	L	0.92	134	123.28	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	0.34	750	255	
軽油			L	1.22	128	156.16	
計						76,328.04	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一40号	照明器具清掃	新毛見トンネル（下）夜間 42灯	単位	回	数量	1	単価	76,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						76,330	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一41号	照明器具清掃	観音崎トンネル（上下）夜間 26灯	単位	回	数量	1	単価 54,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	26	1,454	37,804	
土木一般世話役			人	0.05	47,430	2,371.5	
普通作業員			人	0.11	37,026	4,072.86	
運転手（一般）			人	0.05	36,261	1,813.05	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.43	193	82.99	
ガソリン		レギュラー	L	1.16	134	155.44	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	0.43	750	322.5	
軽油			L	1.55	128	198.4	
計						54,800.74	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	照明器具清掃	観音崎トンネル（上下）夜間 26灯	単位	回	数量	1	単価	54,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						54,810	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一42号	照明器具清掃	塩津第一トンネル（上下）夜間 68灯	単位	回	数量	1	単価	117,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃			灯	68	1,454	98,872		
土木一般世話役			人	0.06	47,430	2,845.8		
普通作業員			人	0.12	37,026	4,443.12		
運転手（一般）			人	0.06	36,261	2,175.66		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.46	193	88.78		
ガソリン		レギュラー	L	1.24	134	166.16		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	0.46	750	345		
軽油			L	1.66	128	212.48		
計						117,129		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一42号	照明器具清掃	塩津第一トンネル（上下）夜間 68灯	単位	回	数量	1	単価	117,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						117,200	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一43号	照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下）夜間 22灯	単位	回	数量	1	単価 49,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	22	1,454	31,988	
土木一般世話役			人	0.06	47,430	2,845.8	
普通作業員			人	0.11	37,026	4,072.86	
運転手（一般）			人	0.06	36,261	2,175.66	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.45	193	86.85	
ガソリン		レギュラー	L	1.22	134	163.48	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	0.45	750	337.5	
軽油			L	1.62	128	207.36	
計						49,857.51	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下）夜間 22灯	単位	回	数量	1	単価	49,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						49,860	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一44号	照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下）夜間 16灯	単位	回	数量	1	単価 41,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	16	1,454	23,264	
土木一般世話役			人	0.06	47,430	2,845.8	
普通作業員			人	0.11	37,026	4,072.86	
運転手（一般）			人	0.06	36,261	2,175.66	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.44	193	84.92	
ガソリン		レギュラー	L	1.19	134	159.46	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型 作業床高9.7m	時間	0.44	750	330	
軽油			L	1.58	128	202.24	
計						41,114.94	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一44号	照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下）夜間 16灯	単位	回	数量	1	単価	41,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						41,120	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一45号	照明器具清掃	梅田冷水トンネル（上下）夜間 181灯	単位	回	数量	1	単価 284,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	181	1,454	263,174	
土木一般世話役			人	0.08	47,430	3,794.4	
普通作業員			人	0.16	37,026	5,924.16	
運転手（一般）			人	0.08	36,261	2,900.88	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.62	193	119.66	
ガソリン		レギュラー	L	1.67	134	223.78	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	0.62	750	465	
軽油			L	2.23	128	285.44	
計						284,867.32	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一45号	照明器具清掃	梅田冷水トンネル（上下）夜間 181灯	単位	回	数量	1	単価	284,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						284,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一46号	照明器具清掃	鯉川トンネル（上下）夜間 78灯	単位	回	数量	1	単価	138,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃			灯	78	1,454	113,412		
土木一般世話役			人	0.1	47,430	4,743		
普通作業員			人	0.2	37,026	7,405.2		
運転手（一般）			人	0.1	36,261	3,626.1		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.79	193	152.47		
ガソリン		レギュラー	L	2.13	134	285.42		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	0.79	750	592.5		
軽油			L	2.84	128	363.52		
計						138,560.21		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一46号	照明器具清掃	鯉川トンネル（上下）夜間 78灯	単位	回	数量	1	単価	138,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						138,600	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一47号	照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間 77灯	単位	回	数量	1	単価 168,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	77	1,454	111,958	
土木一般世話役			人	0.28	47,430	13,280.4	
普通作業員			人	0.56	37,026	20,734.56	
運転手（一般）			人	0.28	36,261	10,153.08	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2.25	193	434.25	
ガソリン		レギュラー	L	6.08	134	814.72	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	2.25	750	1,687.5	
軽油			L	8.1	128	1,036.8	
計						168,079.31	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一47号	照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間 77灯	単位	回	数量	1	単価	168,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						168,100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一48号	照明器具清掃	里トシ祿（上下）夜間 65灯	単位	回	数量	1	単価	159,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃			灯	65	1,454	94,510		
土木一般世話役			人	0.33	47,430	15,651.9		
普通作業員			人	0.67	37,026	24,807.42		
運転手（一般）			人	0.33	36,261	11,966.13		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2.66	193	513.38		
ガソリン		レギュラー	L	7.18	134	962.12		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	2.66	750	1,995		
軽油			L	9.58	128	1,226.24		
計						159,612.19		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一48号	照明器具清掃	里ト祢（上下）夜間 65灯	単位	回	数量	1	単価	159,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						159,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一49号	照明器具清掃	由良トンネル（上下）夜間 114灯	単位	回	数量	1	単価 232, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	114	1, 454	165, 756	
土木一般世話役			人	0. 34	47, 430	16, 126. 2	
普通作業員			人	0. 68	37, 026	25, 177. 68	
運転手（一般）			人	0. 34	36, 261	12, 328. 74	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1, 060	1, 060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2. 71	193	523. 03	
ガソリン		レギュラー	L	7. 32	134	980. 88	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォーム バスケット型 作業床高9. 7m	日	1	6, 920	6, 920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォーム バスケット型 作業床高9. 7m	時間	2. 71	750	2, 032. 5	
軽油			L	9. 76	128	1, 249. 28	
計						232, 154. 31	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一49号	照明器具清掃	由良トネル（上下）夜間 114灯	単位	回	数量	1	単価	232, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						232, 200	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一50号	照明器具清掃	冷水第二トンネル（上下）夜間 36灯	単位	回	数量	1	単価 67,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	36	1,454	52,344	
土木一般世話役			人	0.04	47,430	1,897.2	
普通作業員			人	0.08	37,026	2,962.08	
運転手（一般）			人	0.04	36,261	1,450.44	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060	
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.32	193	61.76	
ガソリン		レギュラー	L	0.86	134	115.24	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920	
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型 作業床高9.7m	時間	0.32	750	240	
軽油			L	1.15	128	147.2	
計						67,197.92	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一50号	照明器具清掃	冷水第二トイレ（上下）夜間 36灯	単位	回	数量	1	単価	67,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						67,200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一51号	照明器具清掃	冷水第三トンネル（上下）夜間 26灯	単位	回	数量	1	単価	52,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面清掃		灯	26	1,454	37,804		
	土木一般世話役		人	0.04	47,430	1,897.2		
	普通作業員		人	0.08	37,026	2,962.08		
	運転手（一般）		人	0.04	36,261	1,450.44		
	ライトバン損料	二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
	ライトバン損料	二輪駆動 1500CC	時間	0.31	193	59.83		
	ガソリン	レギュラー	L	0.84	134	112.56		
	高所作業車損料	トラック架装 伸縮フォーム バスケット型 作業床高9.7m	日	1	6,920	6,920		
	高所作業車損料	トラック架装 伸縮フォーム バスケット型 作業床高9.7m	時間	0.31	750	232.5		
	軽油		L	1.12	128	143.36		
	計					52,641.97		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一51号	照明器具清掃	冷水第三トンネル（上下）夜間 26灯	単位	回	数量	1	単価	52,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						52,650	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一52号	道路照明柱取替	350kg以下 8m柱 名称銘板含む	単位	基	数量	1	単価	290,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15,230	15,230		
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	30,450	30,450		
	直線テーパーポール8m (一灯用 可変 単独)	I A B S (ベース露出型 めっき)	本	1	240,000	240,000		
	名称銘板	「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170		
	計					290,850		
	単価					290,900	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	照明器具取替	KCE050-2 ホール内配線（ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	単位	台	数量	1	単価	175,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用）持込	台	1	12,190	12,190		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	24,380	24,380		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE050-2	台	1	131,000	131,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					175,400		
	単価					175,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	ブリンカーライト取替	LED 自立型 2灯用 100/200V 撤去品不使用	単位	個	数量	1	単価	249,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,544	3,544		
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 新設	個	1	7,089	7,089		
ブリンカーライト		2灯用 自立型 100/200V	個	1	239,000	239,000		
計						249,633		
単価						249,700	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－55号	交通誘導警備員A	(昼間)	単位	人	数量	1	単価 18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,564	18,564	
計						18,564	
単価						18,570	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－56号	交通誘導警備員B	(昼間)	単位	人	数量	1	単価 15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912	
計						15,912	
単価						15,920	円／人

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002500	
単一57号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	人	数量	1	単価	27, 850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	27, 846	27, 846			
計						27, 846			
単価						27, 850	円／人		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一58号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	人	数量	1	単価	23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23,868	23,868		
計						23,868		
単価						23,870	円／人	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	24,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	28,356	116,259		
普通作業員			人	2.1	24,684	51,836		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,411	75,699		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						243,800		
単価						24,380	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	12, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 05	28, 356	58, 129		
普通作業員			人	1. 05	24, 684	25, 918		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4. 5	8, 411	37, 849		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						121, 900		
単価						12, 190	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価	3,544
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	28,356	3,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,544		
単価						3,544	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価	7,089
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	28,356	7,089		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,089		
単価						7,089	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	30,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	28,356	141,780		
普通作業員			人	4	24,684	98,736		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.7	37,600	63,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						304,500		
単価						30,450	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ボール取付）新設	単位	個	数量	10	単価	3,403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	28,356	34,027		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						34,030		
単価						3,403	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	15,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	28,356	7,089		
普通作業員			人	0.35	24,684	8,639		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15,730		
単価						15,730	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	連結式接地棒	径10×900	単位	本	数量	1	単価 1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒		φ 1 0 × 9 0 0 m m	本	1	1,530	1,530	
計						1,530	
単価						1,530	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	580	580	
計						580	
単価						580	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	15,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	28,356	70,890		
普通作業員			人	2	24,684	49,368		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	37,600	31,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						152,300		
単価						15,230	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 968	16, 968		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16, 970		
	単価					16, 970	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,454
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	47,430	18,972		
普通作業員			人	1.4	37,026	51,836		
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	64,640	71,104		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,488		
計						145,400		
単価						1,454	円／灯	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,411
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	25,908	5,181		
	軽油		L	3.6	128	460		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,411		
	単価					8,411	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	64,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	36,261	36,261		
軽油			L	22	128	2,816		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌｰﾑ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						64,640		
単価						64,640	円／日	